1 (2018): h. 81.

¹²Rinto Anugraha, *Mekanika Benda Langit* (Yogyakarta: Jurusan Fisika FMIPA UGM, 2012), h. 91.

¹³Jean Meeus, *Astromical Algorithms* (Virginia: Willman-Bell, Inc., 1991), h.205.

Islam yang lahir pada 2 Januari 1938 M/ 1357 H di Babat Lamongan.¹⁴ Buku ini diterbitkan untuk menjadi acuan dalam melaksanakan hisab rukyat. Buku ini mempermudah dalam melakukan hisab karena di dalamnya memuat data matahari dan bulan setiap jamnya yang sangat terkait dengan penetapan awal bulan qamariyah, arah kiblat, awal waktu salat, serta perhitungan *rasydul qiblah*.